

## Retningslinjer for bade- og bådebroer – sammenligning

Kommune	Aabenraa (gældende)	Aabenraa (forslag reviderede)	Kolding	Haderslev	Sønderborg
<b>Tilladt længde</b>	25 meter	25 meter  50 meter for offentlige og fælles broer	Ikke længere end højst nødvendigt (ikke til store både)	Ikke nævnt	25 meter
<b>Tilladt bredde</b>	1,2 meter	1,2 meter	Ikke bredere end højst nødvendigt	Ikke nævnt	Ikke nævnt
<b>Vanddybde (dagl. vandstand)</b>	1,5 meter	Ikke nævnt	Ikke nævnt	Ikke nævnt	1,25 meter
<b>Højde over højeste daglige vandstand</b>	1,2 meter	1,2 meter	Så lav som muligt, dog skal broens yderende kunne erkendes ved højvande	Ikke nævnt	Ikke nævnt
<b>Sidebro eller brohoved</b>	Mindre brohoved og/eller sidebroer	Mindre brohoved og/eller sidebroer	Mindre brohoved	Ikke nævnt	Ingen brohoved eller sidebroer
<b>Områder, hvor der gives tilladelse</b>	<p>Fortrinsvis i områder, hvor der er broer i forvejen. Der gives ikke tilladelse til private broer på/ud for offentligt ejede arealer. Der gives tilladelse til fællesbroer på/ud for offentligt ejede arealer – i disse tilfælde tinglyses broen m.m. på matriklen.</p> <p>Inden for kyststrækninger udpeget som værdifulde kystlandskaber, kun tilladelse til broer af underordnet betydning for de landskabelige interesser.</p>	<p>Ingen broer på kyststrækninger, hvor der ikke i forvejen er broer, med mindre særlige forhold taler for lille landskabelig påvirkning (f.eks. pga. landskabet det pågældende sted, eller hvis broen er indtænkt i landskabet mht. farve, størrelse og materialevalg)</p> <p>Ingen broer i værdifulde kystlandskaber med mindre særlige forhold taler for lille landskabelig påvirkning (f.eks. selve landskabet, hvis broen er indtænkt i landskabet mht. farve, størrelse og materialevalg, eller hvis der er flere broer i forvejen)</p>	<p>Sommerhusområder o.lign: Her tillades normalt kun fællesbroer</p> <p>Øvrige kyststrækning: Her tillades normalt ikke private broer</p>	<p>Retningslinjer findes kun i KP: Kun tilladelse til mindre broer og kun i områder, hvor der er broer i forvejen. På øvrige kyststrækninger gives normalt ikke tilladelse</p>	<p>Byzone/landsbyer/samme nhængende bebyggelse: Tilladelse kun til foreninger (ikke private)</p> <p>Landzone: Tilladelse til private efter landskabsvurdering</p>